1

國立嘉義大學理工學院生物機電工程學系

101 學年度第 6次系務會議紀錄

時    間：102年 04 月 19日（星期五） 中午 12：10

地    點：機電館一樓系史室

主    席：連振昌                                      記錄： 謝秀娟

出席人員：艾   群、林正亮、洪昇利、沈德欽、洪滉祐、邱永川、朱健松、

楊朝旺、洪敏勝、郭鳳瑞、黃膺任、黃文祿、吳德輝、

林文進、謝秀娟

壹、報告事項：

1.本系102年度系所評鑑時間為4月29日（一）及30日（二）。

(1)惠請老師這兩天不論有無授課務必在校，不要出差，授課老師要求學生

務必到課並備好授課，並請專告學生服裝整齊，切勿穿拖鞋。

(2)下週三前研發處會給系上「書面待釐清問題」，在週四或週五中午時間

惠請艾群、朱健松、林正亮、洪昇利及郭鳳瑞老師開個討論會答覆。

(3) 4月29日（一）上午9：30前，請所有老師掛名牌，於系史室就位。

(4) 4月29日（一）上午8：50，我個人、郭鳳瑞主任及洪昇利主任三人在機

電館前接待評鑑委員至系史室。

(5)第一天4月29日（一）下午8：30，我個人及郭鳳瑞主任開車接送評鑑委

員到嘉禾館搭車。

(6)第二天4月30日（二）下午5：00，我個人及洪昇利主任開車接送評鑑委

員到嘉禾館搭車。

(7)系史室為評鑑委員預備會議及系所簡報室，另有6間晤談室如附圖，事

前的清潔整理準備，請郭鳳瑞老師協助。

(8)實地訪評時程規劃（如附件1）所示。

2.未來學校資源分配是以各系的績效指標作基礎，全校各系所2012績效排序

評鑑結果（如附件1-1），本系在全校排名為13/43。其中發表國外論文期刊，

是當中一項指標，請各位老師若有發表務必上網登錄。

3.今年6月08日（六）上午09-12時舉行畢業典禮，蘭潭、民雄及新民三個校

區同時舉行，主場館在民雄校區。

4. 102年 03月 31日第5屆第5次理監事聯席會議修正通過，國立嘉義大學生物

機電工程學系「系友會獎學金」申請辦法（如附件2），其中增改部分：碩

士班分別為個人獎勵金額新台幣伍仟元；或五年一貫個人獎勵金額新台幣

壹萬元；亦或大學部與進修大學部學業成績為該班前10%者，申請人中成

績第1名者，獎勵金額四萬元，分兩年核發。

 2

5. 102年 03月 31日第5屆第5次理監事聯席會議通過，國立嘉義大學生物機電

工程學系「技術士證照」獎勵辦法（如附件3），其中第三條：本辦法獎勵

之標準：凡就讀於國立嘉義大學生物機電工程學系大學部、進修大學部或

碩士班取得「氣壓」、「機電整合」及「農業機械修護」乙級技術士證照者，

每一張核發獎勵金新台幣參仟伍佰元。

6.請每位老師至少提供一處生物機電工程學系學生校外實習業界廠商，（如附

件4），尚未提供老師儘速提供並送系辦彙整。

7.本校大學職涯博覽會暨校園徵才活動於5月22日（三）舉辦，當日大三、大

四及碩二同學停課一天。

貳、提案討論

提案一、

案由：本系推薦優良導師案，提請討論。

說明：

一、依據理工學院 3月 15日通知辦理（如附件 5）。

二、依據本院優良導師推薦甄選及獎勵要點規定，「優良導師甄選委員會」

由院長、各學系(所)主任導師、各學系導師代表各 1名，共計 17名。各

學系(所)導師代表由各學系(所)之導師互選產生。 並於 4月 19日前將導

師代表 1名送院。

三、本系截至昨日為止僅有郭鳳瑞老師送件，相關資料（如附件 5-1），提請

討論。

四、學系導師代表經互選後以黃膺任老師及郭鳳瑞老師各 5 票（如附件 6）。

五、本系經系務會議審議通過推薦之優良導師推薦表、相關佐證資料及系務

會議紀錄等送院辦理。

決議：

1. 同意通過推薦郭鳳瑞老師參加甄選院優良導師。

2. 經票選結果結果：由黃膺任老師擔任導師代表

提案二

案由：審議國立嘉義大學生物機電工程學系學生校外實習規則，提請討論。

說明：

一、本案業經 102.03.28本系 101學年度第 3次系課程規劃委員會議通過。

二、本系 101及 102年課程標準，在日間部大四上學期明訂「專題研究（含校外

實習）」為專業必修課程，授課時數 2小時，1學分數。

三、為因應日間部的校外實習，特訂定學生校外實習規則草案（如附件 7）。

四、本系學生校外實習申請表（如附件 8）、考核表（如附件 9），通過後公告

 3

於系網頁。

決議：

修正後通過

提案三

案由：本系 102學年度第 1學期各班課程及教師授課表案，提請審議。

說明：

一、本案經業經 102.03.28本系 101學年度第 3次系課程規劃委員會議通過。

二、各班課程表（如附件 10），教師授課有上通識課程及外系課程未列入。

決議：

照案通過

參、臨時動議：

1.本系「教學績優教師」及「服務績優教師」推薦相關資料（如附件 11）及（如附

件 12）請參閱，有意提報之教師惠請於 5月 7日（二）前備其相關資料提送系

辦彙整處理。

肆、散會：

時間：13 時 25 分。